GOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2020 ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 23.390

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Estado da Casa Civil
<#ABC#198464#1#234974>

PORTARIA Nº 774, DE 18 DE SETEMBRO DE 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso
da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1o do
Decreto no 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento no art.
23 da Lei no 13.909, de 25 de setembro de 2001, e tendo em vista o
que consta do Processo no 202000006040378,

RESOLVE:

Art. 1o  Exonerar, a pedido, PRISCILA OLIVEIRA ASSIS
MELO, CPF no 894.069.581-04, ocupante do cargo efetivo de
Professor III, Referência “B”, do quadro permanente dos servidores
da Secretaria de Estado da Educação de Goiás.

Art. 2o  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, mas seus efeitos retroagem a 1o de agosto de 2020.

Goiânia, 18 de setembro de 2020.

Alan Farias Tavares
<#ABC#198464#1#234974/>

Protocolo 198464

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#198348#1#234837>

Portaria nº 117/2020 - SGG
O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DA

GOVERNADORIA, no uso de suas atribuições legais, e como fulcro
nas disposições constantes no Decreto n° 7.425/2011 e art. 6° do
Decreto n° 8.043/2013, que versam sobre a instituição do Sistema
de Gestão de Materiais do Estado- SIGMATE e sua utilização
corporativa entre os órgãos e entidades da Administração Direta,
Autárquica e Fundacional do Poder Executivo do Estado de Goiás,

RESOLVE:
I - Designar o servidor LUIZ SERGIO DE OLIVEIRA,

CPF sob N° 809.041.901-10 , Assessor A7, como responsável
pela Gestão Setorial do Sistema de Gestão de Materiais do Estado
- SIGMATE, no âmbito desta Pasta e, representante, junto a
Secretaria do Estado da Administração, nos assuntos inerentes a
administração, desenvolvimento e execução do sistema em tela;

II - Conferir o servidor ora designado, a responsabi-
lidade da administração do sistema - SIGMATE, suporte aos
usuários, implantação de norma e diretrizes de gestão de materiais
de consumo, como, o acompanhamento e monitoramento dos
referidos estoques;

III - Revogar a Portaria nº 067, de 09 de dezembro de
2019;

VI - Esta Portaria entra em vigor após sua publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
SECRETARIA-GERAL DA GOVERNADORIA, aos 18

dias do mês de setembro de 2020.
Adriano da Rocha Lima

Secretário -Chefe da Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#198348#1#234837/>

Protocolo 198348

Defensoria Publica
<#ABC#198411#1#234913>

Extrato do 4º Termo Aditivo ao Contrato n. 009/2016
Processo: 201610892000970. Objeto: prorrogação de prazo,
redução do valor e supressão do quantitativo ao Contrato nº
009/2016, cujo objeto é a prestação de serviço e publicações oficiais
em jornal Diário Regional de Grande Circulação, nos termos da
Ata de Registro de Preços nº 001/2016. Contratante: Defensoria
Pública do Estado de Goiás. Contratada: Editora Raízes Ltda.
Vigência: 12 meses, contados de 08/11/2020 a 07/11/2021.
Dotação Orçamentária: 2020.801.04.122.4200.4242.03 (100).
Valor: R$1.440,00
<#ABC#198411#1#234913/>

Protocolo 198411
<#ABC#198378#1#234877>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2020 - DPE-GO

A Defensoria Pública do Estado de Goiás, por intermédio
da Pregoeira e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº
517/2019 - GABINETE/DPG, torna público, para conhecimento dos
interessados, que se encontra aberta licitação, nesta unidade, a
ser realizada em sessão pública eletrônica por meio do site www.
comprasnet.go.gov.br.

Tipo: Menor Preço por Item
Processo: 202010892000453
Objeto: Fornecimento de materiais de consumo de copa e cozinha,
com entrega única, para o reabastecimento do Almoxarifado da
Defensoria Pública do Estado de Goiás, segundo quantitativos e es-
pecificações descritas.
Data da abertura: 21/09/2020               Horário: 09:00 h
Início da sessão pública: 02/10/2020   Horário: 09:00 h

Legislação: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar n°
123/2006, Decreto Estadual nº 9.666/2020, Decreto nº 7.466/2011,
Decreto Estadual nº 7.437/2011, Lei Estadual nº 17.928/2012,
aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições
da Lei Federal nº 8.666/1993, e demais normas regulamentares
aplicáveis à espécie.

O Edital de Licitação encontra-se disponível no endereço citado
abaixo ou nos sites www.comprasnet.go.gov.br e www.dpe.go.gov.
br.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE GOIÁS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Alameda Cel. Joaquim de Bastos, nº 282, Qd. 217, Lt. 19, Setor
Marista, CEP: 74.175-150, Goiânia-GO,

Telefone: (62) 3201-3509

Albiana Costa Alves Teixeira
Pregoeira

<#ABC#198378#1#234877/>

Protocolo 198378

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: e1ea94c1